



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:

EXPEDIENTE N°:

FECHA:

REINTEGROS POR:

POSICION:

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
TUBO PARA CABLES RITTAL SZ 2589,000 29mm X 25MTS	3917.32.90	U	1,0000	51,1158	0	0	0	51,1158	16,00	0,50
TUBO PARA CABLES RITTAL SZ 2590,000 48mm X 25MTS	3917.32.90	U	1,0000	89,7918	0	0	0	89,7918	16,00	0,50
TUBO PARA CABLES RITTAL SZ 2596,000 36m X 25MTS	3917.32.90	U	1,0000	73,1723	0	0	0	73,1723	16,00	0,50
SOPORTE PARA TUBO 48mm RITTAL SZ 2592.000 X20 UNI	3926.90.90	U	1,0000	52,7598	0	0	0	52,7598	18,00	0,50
TAPA CUBRIDORA DE BARRAS 8US1922-2EB00 SIEMENS	3926.90.90	U	12,0000	40,8400	0	0	0	490,0800	18,00	0,50
EXTREMO FINAL LAT BUSBAR SIEMENS 8US1922-1AC00 X10	3926.90.90	U	10,0000	5,7524	0	0	0	57,5240	18,00	0,50
TAPON OBTURADOR M22-B RAL 7035 EATON 216388	3926.90.90	U	4,0000	2,2359	0	0	0	8,9436	18,00	0,50
SOPORTE PARA TUBO 36mm RITTAL SZ 2594.000 X20 UNI	3926.90.90	U	1,0000	43,1208	0	0	0	43,1208	18,00	0,50



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:  EXPEDIENTE N°:   
 REINTEGROS POR:  FECHA:   
 POSICION

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
SOPORTE PARA TUBO 29mm RITTAL SZ 2591.000 X20 UNI	3926.90.90	U	1,0000	38,1802	0	0	0	38,1802	18,00	0,50
PORTAPLANOS PLASTICO RITTAL, COD.SZ 2513.000	3926.90.90	U	6,0000	7,3450	0	0	0	44,0700	18,00	0,50
ADAPTADOR RIEL S7 A RIEL DIN SIEMENS, COD:6EP1971 1BA00	3926.90.90	U	2,0000	20,4850	0	0	0	40,9700	18,00	0,50
SOP.P/TAPA CUBRID DE BARRAS 8US1922-2EA00 SIEMENS	3926.90.90	U	32,0000	10,8195	0	0	0	346,2240	18,00	0,50
SOP. DE BARRAS BUSBAR 60mm SIEMENS 8US1923-3UA01	3926.90.90	U	10,0000	36,8856	0	0	0	368,8560	18,00	0,50
DISTANCIADOR P/TECHO 20MM RITTAL x4PZ SZ-2423.000	7326.90.90	U	3,0000	22,8283	0	0	0	68,4849	18,00	0,50
LATERALES RITTAL RAL7035 TS COD.8108.235 X 2 PZ	7326.90.90	U	1,0000	137,9733	0	0	0	137,9733	18,00	0,50
ELEM. DE FIJACION P/PLACA MONTAJE 5050063	7326.90.90	U	1,0000	27,0189	0	0	0	27,0189	18,00	0,50



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION Nº**

PRODUCTO DE EXPORTACION:  EXPEDIENTE Nº:

REINTEGROS POR:  FECHA:

POSICION

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. V/MERM. RECUP. \$	TOTAL INSUMOS \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
PIEZA DE ENSAMBLE RITTAL PS-4582.500 CONJ 4 PIEZAS	7326.90.90	U	3,0000	14,7079	0	0	44,1237	18,00	0,50
ANGULO ENSAMBLAJE TS/TS RITTAL TS 8800.430	7326.90.90	U	3,0000	8,8998	0	0	26,6994	18,00	0,50
FUENTE SIEMENS SITOP 6ES7307-1BA01-0AAA 24V/2AMP	8504.40.29	U	2,0000	111,6661	0	0	223,3322	18,00	0,50
FUENTE SITOP ENT.220VCA SAL.24V/20A. COD:6EP1336-3BA00	8504.40.29	U	1,0000	265,5750	0	0	265,5750	18,00	0,50
TRANSF. INTENSIDAD CIRCUTOR 1000/5 TC-08	8504.40.90	U	6,0000	30,6817	0	0	184,0902	14,00	0,00
SCALANCE X216, MANAGED IE 6GK5216-0BA00- 2AA3	8517.62.99	U	1,0000	1369,4602	0	0	1369,4602	20,00	0,50
INTERR. TERMOMAG.SIEMENS 2X32A "C" 10kA 5SY6232-7	8536.20.00	U	3,0000	45,3925	0	0	136,1775	18,00	0,50
INTERR. TERMOMAG.SIEMENS 2X16A "C" 5SY6216- 7	8536.20.00	U	4,0000	29,0982	0	0	116,3928	18,00	0,50



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:

CCM (CENTRO CONTROL DE MOTOR)

EXPEDIENTE N°: S01:0141951/17

FECHA: 19/04/2017

POSICION 8537.10.90

REINTEGROS POR:

UNA UNIDAD (1 U)

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	DER. IMPORT. \$	TASA EST. %
INTERR. TERMOMAG.SIEMENS 2X6A "C" 6KA 5SY6206-7	8536.20.00	U	3,0000	35,3126	0	0	0	105,9378	18,00	19,0688	0,50
INTERR. TERMOMAG.SIEMENS 1X10A C 6KA 5SY6-110-7	8536.20.00	U	3,0000	11,0203	0	0	0	33,0609	18,00	5,9510	0,50
INTERR. TERMOMAG SIEMENS 1X6A C 5SY6106-7 6KA	8536.20.00	U	30,0000	12,8527	0	0	0	385,5810	18,00	69,4046	0,50
INTERR. TERMOMAG.SIEMENS 2X10A "C" 6KA 5SY6210-7	8536.20.00	U	4,0000	31,1549	0	0	0	124,6196	18,00	22,4315	0,50
GUAM SIEMENS 3RV2021-4NA15 (23-28A) 15KW S2	8536.30.00	U	2,0000	83,0268	0	0	0	166,0536	16,00	26,5686	0,50
GUAM SIEMENS 3RV2021-4AA10 11-16A 7.5KW S0	8536.30.00	U	1,0000	45,6021	0	0	0	45,6021	16,00	7,2963	0,50
GUAM SIEMENS 3RV2011-1JA10 7-10A S00	8536.30.00	U	1,0000	48,7561	0	0	0	48,7561	16,00	7,8010	0,50
GUARDAM.SIEMENS 3VL3725-1SP36 100021523 (100-250A)	8536.30.00	U	1,0000	242,2154	0	0	0	242,2154	16,00	38,7545	0,50



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:  EXPEDIENTE N°:

REINTEGROS POR:  FECHA:

POSICION

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
GUAM SIEMENS 3RV2011-1GA15 4.5-6.3A S00	8536.30.00	U	5,0000	46,9520	0	0	0	234,7600	16,00	0,50
GUAM SIEMENS 3RV10 42-4MA10 (80-100A) 45KW S3	8536.30.00	U	1,0000	280,1418	0	0	0	280,1418	16,00	0,50
GUAM SIEMENS 3RV2021-4EA10 (27-32A) S2	8536.30.00	U	1,0000	79,0510	0	0	0	79,0510	16,00	0,50
GUAM SIEMENS 3RV2011-1HA15 (5,5 - 8A) S00	8536.30.00	U	2,0000	46,9531	0	0	0	93,9062	16,00	0,50
GUAM SIEMENS 3RV2011-4AA15 10-16A S00	8536.30.00	U	8,0000	54,2663	0	0	0	434,1304	16,00	0,50
GUAM SIEMENS 3RV2011-1AA10 1.1-1.6A 0.55KW S00	8536.30.00	U	2,0000	36,5700	0	0	0	73,1400	16,00	0,50
GUAM SIEMENS 3RV2031-4WA10 (42 - 52A) 22KW S2	8536.30.00	U	2,0000	133,3161	0	0	0	266,6322	16,00	0,50
INTERR. TRIPO SIEMENS 3VL8716-1UL30-0AC1 640-1600A	8536.50.90	U	1,0000	4322,1500	0	0	0	4322,1500	16,00	0,00



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:  EXPEDIENTE N°:   
 REINTEGROS POR:  FECHA:   
 POSICION

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
BASE P/BUSBAR SIEMENS MOD. 8US1261-5FMD08 (55mm)	8536.90.90	U	6,0000	44,1318	0	0	0	264,7908	16,00	0,50
CONTACTOR SIEMENS 3RT2016-1BB44-3MA0 24VCC	8536.90.90	U	2,0000	35,4229	0	0	0	70,8458	16,00	0,50
CONTACTOR SIEMENS 3RT2017-1BB41 24VCC	8536.90.90	U	1,0000	28,4859	0	0	0	28,4859	16,00	0,50
UNION GUARDAM-CONTACTOR SIEMENS 3RA1921-1DA00 X1U	8536.90.90	U	20,0000	3,5842	0	0	0	71,6840	16,00	0,50
CONTACTOR SIEMENS 3RT2018-1BB44 -3MA0 24VCC	8536.90.90	U	9,0000	62,5235	0	0	0	562,7115	16,00	0,50
CONTACTO AUX. SIEMENS 3VL9400-2AB00 1NA+1NC (P/3VL)	8536.90.90	U	1,0000	24,7030	0	0	0	24,7030	16,00	0,50
BOBINA 3RT1965-5NF31 P/CONTACTOR 3RT1064 110/24V	8536.90.90	U	3,0000	124,7785	0	0	0	374,3355	16,00	0,50
CONTACTOR 3RT1064-6AF36 110VCA	8536.90.90	U	3,0000	511,8264	0	0	0	1535,4792	16,00	0,50



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:  EXPEDIENTE N°:   
 FECHA:   
 POSICION

REINTEGROS POR:

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
CONTACTOR SIEMENS 3RT2037-1KB40 30KW 24VCC	8536.90.90	U	2,0000	212,1195	0	0	0	424,2390	16,00	0,50
CONTACTOR SIEMENS 3RT2015-1BB44-3MA0 24VCC	8536.90.90	U	5,0000	33,8284	0	0	0	169,1420	16,00	0,50
CONTACTOR SIEMENS 3RT2015-1BB41 3KW 24VCC 1NA	8536.90.90	U	2,0000	21,9407	0	0	0	43,8814	16,00	0,50
UNION GUARDAM-CONTACTOR SIEMENS 3RA2921-1AA0	8536.90.90	U	5,0000	3,8422	0	0	0	19,2110	16,00	0,50
CONECTOR DE RED RJ45 SIEMENS 6ES7193-6AR00-0AA0	8536.90.90	U	1,0000	51,6154	0	0	0	51,6154	16,00	0,50
CONTACTOR SIEMENS 3RT2027-1BB40 24VCC	8536.90.90	U	1,0000	103,0709	0	0	0	103,0709	16,00	0,50
CONTACTOR 3RT10 46-1BB44 45KW 24VCC (15040444)	8536.90.90	U	1,0000	293,6302	0	0	0	293,6302	16,00	0,50
UNION GUARDAM-CONTACTOR SIEMENS 3RA2931-1A	8536.90.90	U	5,0000	8,4938	0	0	0	42,4690	16,00	0,50



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:

EXPEDIENTE N°:

FECHA:

REINTEGROS POR:

POSICION

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
CONECTOR RJ45 180 PROFINET 6GK1901-1BB10-ZAB0 x10u.	8536.90.90	U	2,0000	148,6300	0	0	0	297,2600	16,00	0,50
ADAPTADOR BUSBAR RITTAL 3X250A A=105MM SV9342.610	8536.90.90	U	4,0000	72,9692	0	0	0	291,8768	16,00	0,50
UNION GUARDAM-CONTACT SIEMENS MOD. 3RA1941-1A x5U	8536.90.90	U	5,0000	9,0564	0	0	0	45,2820	16,00	0,50
BASE P/BUSBAR SIEMENS MOD. 8US1251-5DT10 (45mm)	8536.90.90	U	18,0000	34,4134	0	0	0	619,4412	16,00	0,50
BASE P/BUSBAR SIEMENS MOD. 8US12514TM00 (72mm)	8536.90.90	U	2,0000	92,2853	0	0	0	184,5706	16,00	0,50
CONTACTOR SIEMENS 3RT2027-1BB44 24VCC	8536.90.90	U	2,0000	108,7011	0	0	0	217,4022	16,00	0,50
GABINETE DE ACERO CARBONO, MARCA: RITTAL	8538.10.00	U	3,0000	1611,2300	0	0	0	4833,6900	16,00	0,50
TARJ.8 ED SIEMENS 6ES7131-6BF00-0BA0	8538.90.90	U	12,0000	46,7720	0	0	0	561,2640	16,00	0,50





Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

EXPEDIENTE N°:   
 FECHA:   
 POSICION

PRODUCTO DE EXPORTACION:

REINTEGROS POR:

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
MODULO DE INTERFAZ SIEMENS 6ES7155-6AU00-0CNO	8538.90.90	U	1,0000	268,6207	0	0	0	268,6207	16,00	0,50
TARJ.8 SD SIEMENS 6ES7132-6BF00-0BA0	8538.90.90	U	4,0000	60,5684	0	0	0	242,2736	16,00	0,50
BASE P/MONTAJE TARJ.SIEMENS 6ES7193-6BP00-0DA0	8538.90.90	U	16,0000	24,8184	0	0	0	397,0944	16,00	0,50
CABLE ETHERNET CAT.6 SIEMENS 6XV1878-2B	8544.49.00	MTS	200,0000	1,7752	0	0	0	355,0400	35,00	0,50
MULTIM. ENERGIA SIEMENS COD. 7KM3133-0BA00-3AA0	9030.31.00	U	1,0000	295,0700	0	0	0	295,0700	2,00	0,00
TERMOSTATO RITTAL +5 A +55°C SK3110000	9032.10.90	U	6,0000	20,5483	0	0	0	123,2898	18,00	0,50
LUMINARIA RITTAL MOD:SZ 4139.190 120V 60HZ 18W	9405.10.93	U	6,0000	128,8444	0	0	0	773,0664	18,00	0,50
IND.LUM.SIEMENS LED 3SU1102-6AA20-1AA0 ROJO 24DCAC	9405.60.00	U	22,0000	7,2352	0	0	0	159,1744	18,00	0,50



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO I  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:  EXPEDIENTE N°:   
 REINTEGROS POR:  FECHA:   
 POSICION

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	TASA EST. %
IND.LUM.SIEMENS LED 3SU1102-6AA40-1AA0 VERD 24DCAC	9405.60.00	U	22,0000	7,2357	0	0	0	159,1854	18,00	0,50
IND.LUM.SIEMENS LED 3SU1102-6AA30-1AA0 AMAR 24DCAC	9405.60.00	U	22,0000	7,2357	0	0	0	159,1854	18,00	0,50

FOPEX:

Decreto N° 1012/91 a reintegrar por unidad de producto exportado (\$):

REFERENCIA: Ver Artículos 2° y 3° de la presente resolución.



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO II  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:  EXPEDIENTE N°:   
 REINTEGROS POR:  FECHA:   
 POSICION

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS		TASA EST. %	
								IMP. \$	EST. \$		
ADAPTADOR RIEL S7 A RIEL DIN SIEMENS, COD:6EP1971 1BA00	3926.90.90	U	2,0000	20,4850	0	0	0	40,9700	18,00	0,50	0,2049
CAJA P/BOT. EMERG. EATON M22-IY1 216536	3926.90.90	U	1,0000	10,6038	0	0	0	10,6038	18,00	0,50	0,0530
FUENTE SITOP ENT. 220VCA SAL. 24V/20A. COD:6EP1336-3BA00	8504.40.29	U	1,0000	265,5750	0	0	0	265,5750	18,00	0,50	1,3279
FUENTE SIEMENS SITOP 24V/10AMP. 6EP1334 3BA10	8504.40.29	U	3,0000	182,2430	0	0	0	546,7290	18,00	0,50	2,7336
FUENTE SIEMENS SITOP 6ES7307-1BA01-0AA0 24V/2AMP	8504.40.29	U	3,0000	111,6661	0	0	0	334,9983	18,00	0,50	1,6750
SCALANCE XB205-3,MANAGED IE SW. 6GK5205-3BB00-2AB2	8517.62.99	U	1,0000	726,8695	0	0	0	726,8695	20,00	0,50	3,6343
INTERR. TERMOMAG.SIEMENS 2X16A "C" 5SY6216-7	8536.20.00	U	2,0000	29,0982	0	0	0	58,1964	18,00	0,50	0,2910
INTERR. TERMOMAG.SIEMENS 2X10A "C" 6KA 5SY6210-7	8536.20.00	U	2,0000	31,1549	0	0	0	62,3098	18,00	0,50	0,3115



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO II  
A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:

TABLERO REMOTO DE CAMPO TC-02A

EXPEDIENTE N°:

S01:0141953/17

FECHA:

19/04/2017

POSICION

8537.10.90

REINTEGROS POR:

UNA UNIDAD (1 U)

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. RECUP. \$	V/MERM. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS IMPORT. \$	DER. IMPORT. %	DER. IMPORT. \$	TASA EST. %
CONECTOR DE RED RJ45 SIEMENS 6ES7193-6AR00-0AA0	8536.90.90	U	3,0000	51,6154	0	0	0	154,8462	16,00	24,7754	0,50
CONECT.RJ45 180  PROFINET 6GK1901-1BB10-2AB0 x10u.	8536.90.90	U	1,0000	148,6300	0	0	0	148,6300	16,00	23,7808	0,50
GABINETE DOBLE, MARCA: S/M	8538.10.00	U	1,0000	5532,5100	0	0	0	5532,5100	16,00	885,2016	0,50
TARJ.4 SA SIEMENS 6ES7135-6HD00-0BA1	8538.90.90	U	5,0000	204,3886	0	0	0	1021,9430	16,00	163,5109	0,50
TARJ.4 EA SIEMENS 6ES7134-6TD00-0CA1	8538.90.90	U	7,0000	469,8542	0	0	0	3288,9794	16,00	526,2367	0,50
TARJ.8 SD SIEMENS 6ES7132-6BF00-0BA0	8538.90.90	U	14,0000	60,5684	0	0	0	847,9576	16,00	135,6732	0,50
BASE P/MONTAJE TARJ.SIEMENS 6ES7193-6BP00-0DA0	8538.90.90	U	63,0000	24,8184	0	0	0	1563,5592	16,00	250,1695	0,50
MODULO DE INTERFAZ SIEMENS 6ES7155-6AU00-0CN0	8538.90.90	U	3,0000	268,6207	0	0	0	805,8621	16,00	128,9379	0,50



Ministerio de Producción  
Secretaría de Comercio

**ANEXO II**  
**A LA RESOLUCION N°**

PRODUCTO DE EXPORTACION:

EXPEDIENTE N°:

FECHA:

POSICION:

REINTEGROS POR:

PRODUCTOS IMPORTADOS	POSICION	UM	CANT.	VALOR CIF \$	Q/MER. V/MERM. RECUP. \$	TOTAL \$	VALOR INSUMOS		TASA EST.	
							IMPOR.T. \$	DER. IMPORT. %		
TARJ.8 ED SIEMENS 6ES7131-6BF00-0BA0	8538.90.90	U	37,0000	46,7720	0	0	1730,5640	16,00	0,50	8,6528
CABLE ETHERNET CAT.6 SIEMENS 6XV1878-2B	8544.49.00	MTS	100,0000	1,7752	0	0	177,5200	35,00	0,50	0,8876
LUMINARIA RITTAL MOD:SZ 4139.190 120V 60HZ 18W	9405.10.93	U	3,0000	128,8444	0	0	386,5332	18,00	0,50	1,9327

FOPEX:

Decreto N° 1012/91 a reintegrar por unidad de producto exportado (\$):

REFERENCIA: Ver Artículos 2° y 3° de la presente resolución.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Anexo**

**Número:**

**Referencia:** S01:0141951/17 y otro - SECIN S.A.

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.